
 

 
 

 

Vyhláška děkana č. 9D/2020 
 

Statut Rady vědecko-výzkumných zaměstnanců FAV 

 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Rada vědecko-výzkumných zaměstnanců FAV (dále jen „Rada“) je v souladu s dikcí a duchem 
Statutu Fakulty aplikovaných věd Západočeské univerzity v Plzni (dále jen „FAV“) zřízena jako 
pracovní poradní sbor pro zajištění užší spolupráce vedení fakulty a specialistů v oblasti vědy, 
výzkumu a vývoje (dále jen „VaV zaměstnanci“), zejména pak s těmi, kteří nejsou členy 
akademické obce FAV a nemohou tedy dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 
volit a být voleni do Akademického senátu FAV. 

(2) Předseda Rady je členem kolegia děkana a je zván jako host na zasedání akademického senátu. 

 

Čl. 2 
Působnost Rady 

(1) Rada se věnuje zejména těmto tématům 

a) specifika vědecko-výzkumné kariérní dráhy, zejména problematika hodnocení VaV 

zaměstnanců, jejich kariérního růstu a sestavování individuálních plánů kariérního rozvoje, 

b) diskuse nad tématy v oblasti tvůrčí činnosti, podpora spolupráce s dalšími institucemi 

výzkumu a vývoje a s praxí, 

c) návrhy témat výzkumných projektů zadávaných do výuky, témat diplomových a 

disertačních prací, 

d) podpora odborných soutěží pořádaných fakultou, 

e) popularizace vzdělávání uskutečňovaného na fakultě, 

f) spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje a inovací s vedením fakulty a fakultními pracovišti. 

(2) Rada se vyjadřuje 

a) ke strategickému záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty a jejímu každoročnímu plánu 

realizace, 

b) k výročním zprávám o činnosti a o hospodaření fakulty a fakultního pracoviště výzkumu a 

vývoje, 

c) ke zprávám o hodnocení kvality tvůrčí činnosti, 

d) k záměru děkana jmenovat nebo odvolat ředitele fakultního pracoviště výzkumu a vývoje, 

e) k podnětům obdrženým od VaV zaměstnanců, 

f) k dalším záležitostem, které jí předloží děkan, jím pověřený proděkan, akademický senát 

FAV nebo vědecká rada FAV. 



Čl. 3 
Orgány Rady 

(1) Rada má pět členů a je tvořena předsedou a dalšími čtyřmi členy. 

(2) Členství v Radě je neslučitelné s funkcí děkana, proděkana, tajemníka fakulty a členů řídicí 

struktury fakultního pracoviště výzkumu a vývoje. 

(3) Funkční období Rady je tříleté. 

(4) Předseda řídí práci Rady, zastupuje ji, jedná jejím jménem a stará se o kontakt s vedením FAV a 

fakultními pracovišti. Rada si pro své jednání může vytvořit vlastní jednací řád, který po 

předchozím projednání kolegiem děkana podléhá schválení děkanem. 

 
Čl. 4 

Volba Rady a jejího předsedy 

(1) Rada se volí podle těchto pravidel: 

a) právo volit má každý, kdo je alespoň v den voleb, v němž vykonává své volební právo, VaV 

zaměstnancem FAV. 

b) právo být volen má každý, kdo je oprávněn volit a současně není členem akademické obce 

FAV, pokud jsou tyto podmínky oprávnění splněny po celou dobu ode dne, kdy byl navržen, 

do skončení volebního aktu. 

c) termín voleb do Rady vyhlašuje děkan s přihlédnutím k funkčnímu období dosavadní Rady a 

po projednání s předsedou Rady, nejméně však dva měsíce před konáním voleb, 

d) seznam oprávněných voličů vede děkanát a nejméně jeden měsíc před termínem voleb 

zveřejní na elektronické úřední desce FAV abecední seznamy oprávněných voličů, 

e) dosavadní Rada připraví kandidátní listinu; návrh na kandidáta může podat k rukám 

předsedy Rady jakýkoliv pracovník, který je oprávněn volit dle písm. a) tohoto odstavce, 

přičemž je nutný písemný souhlas navrženého kandidáta; kandidátní listina se uzavírá 

nejpozději 15 dnů před konáním voleb a je bezprostředně zveřejněna na elektronické 

úřední desce FAV, 

f) pokud je počet kandidátů menší než pět, volby se vyhlašují znovu a celý proces se opakuje, 

g) pro organizační zabezpečení voleb, pro výklad mandátu (včetně jeho zániku), jakož i pro 

podmínky konání doplňovacích voleb se použije Volební řád AS FAV přiměřeně. 

(2) Předseda Rady je zvolen na jejím prvním zasedání; pokud se nepodaří na prvním zasedání zvolit 

předsedu, volba se opakuje na dalším zasedání; pokud se nepodaří zvolit předsedu ani 

podruhé, předsedu vybere ze zvolených členů Rady děkan; stejný postup se použije i při 

odstoupení či zániku funkce. 

 

Čl. 6 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

(1) Do doby zvolení Rady vykonává její činnost děkanem pověřená osoba. Tato osoba je povinna 

nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti této vyhlášky zorganizovat volby do Rady.  

(2) Tato vyhláška nabývá platnosti dnem podpisu. 

(3) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2020. 

 
V Plzni dne 1. 7. 2020 doc. Dr. Ing Vlasta Radová 

 děkanka FAV 


